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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra "Đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp 

Lễ hội Xuân Truyền thống 2/2" năm Ất Tỵ 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-BCĐ ngày 03 tháng 01 năm 2025 của Ban 

Chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm huyện Thạch An về triển khai 

công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội 

Xuân năm 2025 trên địa bàn huyện. Căn cứ Quyết định số 64/QĐ-UBND ngày 

03 tháng 01 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân huyện Thạch An về thành lập Đoàn 

kiểm tra liên ngành thực hiện "Đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên 

đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân" năm 2025. Đoàn kiểm tra liên ngành xây dựng kế 

hoạch kiểm tra "Đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp Lễ hội Xuân Truyền thống 

2/2" năm Ất Tỵ như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH 

1. Nhằm đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong sản xuất, sơ chế, chế 

biến, kinh doanh và tiêu dùng thực phẩm tươi sống an toàn; 

2. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm 

(ATTP) tại các cơ sở sản xuất, sơ chế, chế biến, buôn bán thực phẩm, các của hàng 

kinh doanh thực phẩm phục vụ Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân Truyền 

thống 2/2 năm Ất Tỵ. 

3. Kịp thời phát hiện và xử lý, ngăn chặn các trường hợp vi phạm về vệ 

sinh ATTP; 

4. Tuyên truyền pháp luật về ATTP đối với các tổ chức, cá nhân tham 

gia kinh doanh sản xuất, kinh doanh các sản phẩm không an toàn đối với 

người tiêu dùng. 

 5. Hạn chế tối đa các vụ ngộ độc thực phẩm trong dịp Lễ hội Xuân Truyền 

thống 2/2 năm Ất Tỵ. 

 6. Kiểm soát rượu, bia, giảm thiểu tình trạng lạm dụng rượu, bia phòng 

chống ngộ độc rượu. 

II.  CÔNG TÁC TRIỂN KHAI VÀ PHƯƠNG PHÁP THỰC HIỆN. 

1. Công tác truyền thông 

Tuyên truyền phổ biến các nội dung của Luật an toàn thực phẩm, các tiêu 

chuẩn, quy chuẩn, điều kiện VSATTP và kiến thức về đảm bảo ATTP cho người 

chế biến, sản xuất, kinh doanh và người tiêu dùng trong dịp Lễ hội Xuân Truyền 

thống 2/2 năm Ất Tỵ. 
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2. Phương pháp thực hiện. 

Đoàn kiểm tra liên ngành huyện trực tiếp kiểm tra các cơ sở sản xuất, sơ 

chế, chế biến, kinh doanh thực phẩm phục vụ Lễ hội Xuân Truyền thống 2/2 năm 

Ất Tỵ; 

- Kiểm tra thực tế cơ sở và sản phẩm thực phẩm; 

- Lấy mẫu kiểm nghiệm khi cần thiết; 

- Lập biên bản kiểm tra, biên bản vi phạm hành chính (nếu có); 

- Phân tích, đánh giá hồ sơ liên quan ATTP; 

- Kết thúc đợt kiểm tra Đoàn kiểm tra họp đánh giá và rút kinh nghiệm 

trong quá trình kiểm tra; Báo cáo kết quả kiểm tra về Ban Chỉ đạo liên ngành 

VSATTP huyện và các cơ quan chuyên môn liên quan. 

 3. Xử lý vi phạm 

 - Trong quá trình kiểm tra khi phát hiện vi phạm phải xử lý theo đúng quy 

định của pháp luật, tuyệt đối không để các sản phẩm không bảo đảm ATTP, 

không rõ nguồn gốc, không đúng quy định về ghi nhãn, hoặc có các vi phạm 

khác lưu thông trên thị trường, không để các sản phẩm quảng cáo sai quy định 

tiếp tục lưu hành, không để các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ ăn uống, 

thức ăn đường phố không bảo đảm điều kiện ATTP tiếp tục hoạt động khi chưa 

thực hiện các biện pháp khắc phục hậu quả. 

 - Trong quá trình kiểm tra, xử lý các vi phạm, khi cần thiết Đoàn kiểm tra 

liên ngành chuyển hồ sơ vi phạm cho các cơ quan có thẩm quyền để xử lý theo 

quy định của pháp luật. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Đối với Đoàn kiểm tra liên ngành 

 Tổ chức kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm tại thị trấn 

Đông Khê (tập trung kiểm tra các đầu mối kinh doanh, cung cấp thực phẩm lớn). 

 2. Đối với Ban Chỉ đạo liên ngành VSATTP thị trấn Đông Khê 

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 18/KH-BCĐ ngày 03 tháng 01 năm 

2025 của Ban Chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm huyện Thạch An về 

triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 

và Lễ hội Xuân năm 2025 trên địa bàn huyện.  

- Tổ chức các đợt truyền thông về ATTP; thực hiện công tác xử lý vi 

phạm về ATTP theo quy định pháp luật. 

- Cử thành viên BCĐ tham gia cùng Đoàn kiểm tra liên ngành huyện thực 

hiện kiểm tra trực tiếp tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm.  

3. Thời gian và phạm vi thực hiện 

 - Thời gian kiểm tra: Từ 26/02/2025 đến hết ngày 01/3/2025. 

 - Phạm vi triển khai: Trên địa bàn thị trấn Đông Khê 

 Lưu ý: Trong quá trình kiểm tra, nếu có thay đổi Trưởng Đoàn sẽ 

thông báo đến các thành viên Đoàn và thị trấn Đông Khê. 
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 IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 - Kinh phí thực hiện: Thực hiện theo quy định hiện hành. 

 - Về phương tiện đi lại để kiểm tra: Các thành viên đoàn kiểm tra tự túc 

phương tiện để thực hiện nhiệm vụ. 

 Trên đây là Kế hoạch kiểm tra "Đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp Lễ 

hội Xuân Truyền thống 2/2 năm Ất Tỵ của Đoàn kiểm tra liên ngành VSATTP 

huyện Thạch An./.  

Nơi nhận:                                                                 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (B/c); 

- BCĐ VSATTP huyện (B/c); 

- Các đồng chí TV đoàn KLN; 

- UBND thị trấn Đông Khê; 

- Lưu: VT.                                                                                         

TRƯỞNG ĐOÀN 
 

 

 

 

 

 

CHÁNH VĂN PHÒNG HĐND&UBND HUYỆN 

Mã Vĩnh Quyết 
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